
II /152 HAJA N Y - ŽELEŠ I CE

Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2022/191 Číslo smlouvy zhotovitele:
Číslo dodatku č. 1 objednatele: S/SÚSJMK/2022/1088
Číslo dodatku č. 2 objednatele: S/SÚSJMK/2023/348
Číslo dodatku č. 3 objednatele: S/SÚSJMK/2023/856

Strana 1 (celkem 3)

DODATEK Č . 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO

II/152 HAJANY - ŽELEŠICE

___________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287
zastoupená Bc. Romanem Hanákem, ředitelem

dále jen „objednatel“

a

ZHOTOVITEL

M – SILNICE a.s.

sídlem Husova 1697, 530 03 Pardubice IČO: 421 96 868
zapsaná v o
zastoupený

I.

Objednatel a zhotovitel se v souladu s XVI. odst. 7. smlouvy o dílo ze dne 23. 3. 2022 ve znění dodatku č. 1 ze dne
02. 12. 2022, dodatku č. 2 ze dne 28.4.2023 (dále jen „smlouva“) dohodli na tomto dodatku č. 3.

Zdůvodnění:

- Změna rozsahu sanací konstrukčních vrstev vozovky. Po odstranění krytu vozovky, byla provedena
kontrola stávající asfaltové vrstvy a dle nevyhovujícího stavu byl určen rozsah výměny stávajících
konstrukčních vrstev.

- Změna délky svodidel, které byly prodlouženy v místě sanace svahu Hajanského potoka, a změna délky
obrubníků, kterými byly odděleny veškeré vjezdy a účelové komunikace napojující se na trasu silnice
II/152.

- Odpočet dle skutečně provedených prací oproti PDPS.
- V navržené skladbě profilu nových autobusových zastávek nebylo dle výsledků zkoušek třeba provádět

sanace podloží.
- Změna - ZUK nevyžadován

II.



II /152 HAJA N Y -ŽELEŠ ICE

______________________________________________________________________________________

Strana 2 (celkem 3)

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 3 dohodly na změně čl. VII. odst. 1, který se mění a nově zní:

1. Cena díla:

CENA DÍLA BEZ DPH 47 820 555,24 KČ

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 3, který je nedílnou součástí smlouvy, je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost prvopisu
a každá ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení.

Tento dodatek č. 3 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 3 bude uveřejněn v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní
strany se dohodly, že zveřejnění dodatku č. 3 zajistí objednatel.

Zhotovitel se zavazuje ověřit si zveřejnění dodatku č. 3 v registru smluv.

Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1 – Vyčíslené méněpráce a vícepráce.

V Praze, dne V Brně, dne

Bc. Roman Hanák

ředitel

M – SILNICE a.s. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje

M – SILNICE a.s.

PŘÍLOHA Č . 1 VYČÍSLENÉ MÉNĚPRÁCE A VÍCEPRÁCE



 
II /152  HAJANY -ŽELEŠICE  

______________________________________________________________________________________ 
 

Strana 3 (celkem 3) 

___________________________________________________________________________________________
________ 

 

 

 



Projekt:

Objekt Popis VCP MNP VCP MNP

I. Objekty SÚS JMK 

SO 121 Silnice II/152 24 358 504,28 879 641,72 -655 552,83 24 582 593,17
SO 121.1 ŽB Opěrná zeď v km 1,200 00 1 417 447,38 1 417 447,38
SO 121.2.2 Zálivy autobusových zastávek  497 861,48 -35 629,58 462 231,90
SO 121.3 Napojení komunikace  181 769,97 181 769,97
SO 121.5 Ochrana sdělovacích kabelů v km 1,215  409 780,19 213 704,22 623 484,41
SO 182 Dočasné dopravní opatření  251 732,00 251 732,00
SO 251 Opěrná zeď 18 090 424,59 18 090 424,59

45 207 519,89 213 704,22 0,00 879 641,72 -691 182,41 45 609 683,42

VCP MNP VCP MNP

1 536 000,00 1 536 000,00

1 536 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 536 000,00

VCP MNP VCP MNP

46 743 519,89 213 704,22 0,00 879 641,72 -691 182,41 47 145 683,42

Objekt Popis VCP MNP VCP MNP

SO 121.2.1 Nástupiště autobusových zastávek  266 822,76 266 822,76
SO 121.4 Úprava příkopu v km 0,048-0,170  52 549,06 52 549,06

319 371,82 0,00 0,00 0,00 0,00 319 371,82

VCP MNP VCP MNP

160 000,00 160 000,00
196 000,00 -500,00 195 500,00

356 000,00 0,00 0,00 0,00 -500,00 355 500,00

VCP MNP VCP MNP

675 371,82 0,00 0,00 0,00 0,00 674 871,82

VCP MNP VCP MNP

47 418 891,71 213 704,22 0,00 879 641,72 -691 682,41 47 820 555,24

TDK1

TDK1

Dodatek č. 1

TDK1

TDK1

TDK1

TDK1

TDK1

OSTATNÍ NÁKLADY

II. Ost.nákl.a vedl.nákl.díla - nezpůsobilé náklady SÚS JMK Nabídkový rozpočet           
bez DPH

II. Rekapitulace stavby - nezpůsobilé náklady Nabídkový rozpočet           
bez DPH

Nabídkový rozpočet                          
bez DPH

Popis

I. Ost. nákl. a vedl. nákl. - způsobilé náklady celkem

Rekapitulace

II/152 Hajany - Želešice - TDK 2

Nabídkový rozpočet           
bez DPH

I. Rekapitulace stavby - způsobilé náklady

I. Objekty SÚS JMK  - způsobilé náklady

Popis

I. Ost. nákl. a vedl. nákl. - způsobilé náklady Nabídkový rozpočet           
bez DPH

 Nabídkový rozpočet          
bez DPH

II. Rekapitulace stavby - nezpůsobilé náklady celkem

II. Objekty SÚS JMK, nezpůsobilé náklady, ostatní a vedlejší 
náklady - celkem 

Nabídkový rozpočet                          
bez DPH

II. Ost.nákl.a vedl.nákl.díla - nezpůsobilé náklady SÚS JMK

OSTATNÍ NÁKLADY

VEDLEJŠÍ NÁKLADY

Finanční náklady SÚS celkem

I. Objekty SÚS JMK, ostatní a vedlejší náklady celkem - způsobilé 
náklady

II. Rekapitulace

Rekapitulace stavby - náklady SÚS JmK 

TDK2 Nový  rozpočet
 bez DPH

Dodatek č. 3

TDK2
Nový  rozpočet

 bez DPH

TDK2
Nový  rozpočet

 bez DPH

TDK2 Nový  rozpočet
 bez DPH

TDK2 Nový  rozpočet
 bez DPH

Nový  rozpočet
 bez DPH

TDK2
Nový  rozpočet

 bez DPH

TDK2












